1

SỞ Y TẾ NINH BÌNH

TRUNG TÂM Y TẾ NHO QUAN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-TTYT

Nho Quan, ngày       tháng 04 năm 2020

BÁO CÁO

Tình hình dịch bệnh Viêm đường hô hấp cấp do SARS-CoV-2

(Tính đến 09 h00 ngày  18/ 4 /2020)

1. Tổng toàn huyện các đối tượng hiện nay đang được cách ly, theo

dõi hoặc giám sát: 3 trường hợp.

- Cách ly tại cơ sở y tế: 3 trường hợp tại Bệnh viện đa khoa huyện Nho

Quan, cụ thể:

1. Trần Xuân Quang -1991;

2. Nguyễn Văn Lâm (yếu tố liên quan tới Bệnh viện Bạch Mai)

3. Trần Thành Đô (trở về từ Hà Nội)

- Cách ly tại khu cách ly tập trung:

- Cách ly tại nơi cư trú:

2. Số ca đã lấy mẫu xét nghiệm: 504 trường hợp

Trong đó:

- Số ca đã có kết quả dương tính với SARS-CoV-2: 9 ca, trong đó:

1. Trần Thị Thu, sinh năm 1992, Bệnh viện đa khoa tỉnh Ninh Bình;

2. Chu Văn Chuyển, sinh năm 1987, Bệnh viện đa khoa tỉnh Ninh Bình;

3. Nguyễn Thị Thùy Linh, sinh năm 1993, Bệnh viện đa khoa tỉnh Ninh

Bình;

4. Mai Khánh Vi, sinh năm 2001, Bệnh viện đa khoa tỉnh Ninh Bình;

5. Nguyễn Thị Hà Phương, sinh năm 1997, Bệnh viện đa khoa tỉnh Ninh

Bình (đã ra viện ngày 16/4/2020);

6. Vi Thị Luận, sinh năm, Bệnh viện đa khoa tỉnh Ninh Bình;

7. Trần Xuân Quang, sinh năm 1991, Bệnh viện đa khoa huyện Nho

Quan, Ninh Bình;

8. Nguyễn Thị Hòa, sinh năm 1990, Bệnh viện đa khoa huyện Nho Quan,

Ninh Bình (ra viện ngày 17/4/2020);

9. Nguyễn Thị Huyền, sinh năm 1991, Bệnh viện đa khoa tỉnh Ninh Bình.

- Số ca đã có kết quả âm tính với SARS-CoV-2: 495 trường hợp.

- Số ca đang chờ kết quả xét nghiệm:

2

- Số ca đã lấy mẫu nhưng không đủ tiêu chuẩn dịch tễ để xét nghiệm:

3. Tình hình khác

a, Tình hình xử lý những người liên quan đến những trường hợp có xét

nghiệm dương tính với COVID-19: Những người tiếp xúc gần hoặc tiếp xúc trực

tiếp với bệnh nhân được cách ly riêng và lấy mẫu xét nghiệm.

b, Tình hình xử lý những người liên quan đến Bệnh viện Bạch Mai:

- Số trường hợp từ Bạch Mai về cách ly tập trung:

- Trường hợp liên quan đến Bạch Mai: 02 trường hợp chuyển Bệnh viện

Đa khoa huyện Nho Quan;

- Tổng số trường hợp về từ Bạch Mai đã lấy mẫu xét nghiệm: 126 trường

hợp;

- Tổng số trường hợp về từ Bạch Mai đã có kết quả xét nghiệm: 126

trường hợp (trong đó 126 mẫu âm tính);

c, Tình hình xử lý những người liên quan và những vấn đề liên quan đến

những bệnh nhân ngoài cộng đồng:

d, Tại chốt cầu Lập Cập có: có 99 trường hợp đi qua được kiểm tra.

e, Sổ giám sát:

- Số trường hợp giám sát trong ngày: 11 trường hợp

- Số trường hợp lấy mẫu trong ngày:

4. Các hoạt động chỉ đạo

- Viết bài tuyên truyền về phòng chống dịch bệnh Covid-19;

- Tiếp tục giám sát, điều tra phát hiện sớm các trường hợp nghi ngờ mắc

bệnh và theo dõi các trường hợp từ vùng dịch về chưa qua 14 ngày tại địa

phương./.

Nơi nhận:
- Sở y tế;

- UBND huyện;

- CDC Ninh Bình;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Lưu.

                GIÁM ĐỐC

        Ths. Hoàng Anh Tuấn

		2020-04-19T10:22:30+0700

		2020-04-19T10:25:57+0700

		2020-04-19T10:25:57+0700

		2020-04-19T10:25:57+0700